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    Revista shkencore 
 

    Revista shkencore sjell një korpus modest të 
botimeve nga profesorët, asistentët dhe 
studentët nga lëmija e shkencave juridike dhe 
sociale.  
    Revista botohet nga viti 2019 në vazhdimësi. 
 
 

 
 
 
    Dekanati i Fakultetit do t  mbështes në të 
ardhmen të gjitha botimet, që kontribuojnë për 
të mirën e studentëve dhe personelit akademik 
të Fakultetit Juridik dhe më gjerë. 
 
 
 

 
 
 



 
Programi i studimeve themelore (Bachelor) 
 

SEMESTRI I SEMESTRI  II 
ABC-JA E SË DREJTËS DHE SHTETI  E DREJTA ROMAKE 
HISTORIA E SHTETIT DHE SË DREJTËS NË 
PËRGJITHËSI DHE NË VEÇANTI  E SHTETIT  
SHQIPTAR 

MBROJTJA NDËRKOMBËTARE E TË 
DREJTAVE TË NJERIUT 

FILOZOFIA E SË DREJTËS  E DREJTA KUSHTETUESE 
GJUHE ANGLEZE (JURIDIKE) I 
ALTERNATIVE: GJUHA GJERMANE I  
GJUHA FRËNGE I 

GJUHË ANGLEZE (JURIDIKE) II 
ALTERNATIVE: GJUHA GJERMANE II 
GJUHA FRËNGE II 

LËNDËT ZGJEDHORE: 
HYRJE NË EKONOMI RETORIKA DHE ORATORIA JURIDIKE 
SOCIOLOGJIA JURIDIKE TEORIA DHE PRAKTIKA PARLAMENTARE 

ETIKA PROFESIONALE DHE LIGJORE 
E DREJTA NDERTIMORE DHE E 
PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 

E DREJTA BANKARE DHE E SIGURIMEVE 
RASTET DHE ZHVILLIMET NË TË DREJTËN 
NDËRKOMBËTARE 

SEMESTRI III SEMESTRI  IV 
E DREJTA CIVILE PJESA E PËRGJITHSHME E DREJTA CIVILE PJESA E POSAÇSHME  (E 

DREJTA SENDORE) 
E DREJTA PENALE I (PJESA E 
PËRGJITHSHME) 

E DREJTA KUSHTETUESE POZITIVE 

E DREJTA NDËRKOMBËTARE PUBLIKE E DREJTA EVROPIANE   
 E DREJTA ADMINISTRATIVE E DREJTA PENALE II (PJESA E POSAÇME) 

LËNDËT ZGJEDHORE: 
E DREJTA BIZNESORE KRIMI I ORGANIZUAR 
E DREJTA E AUTORIT   ZGJIDHJA E MOSMARRËVESHJEVE 

NDËRKOMBËTARE 
E DREJTA EKOLOGJIKE PROCEDURA E POSAÇME 

ADMINISTRATIVE 
METODOLOGJIA DHE SHKRIMI LIGJOR  

SEMESTRI V SEMESTRI  VI 
E DREJTA E PROCEDURËS CIVILE I PJESA 
KONTESTIMORE 

E DREJTA E PROCEDURËS CIVILE II  JO 
KONTESTIMORE   

 E DREJTA E PROCEDURËS PENALE I E DREJTA E PROCEDURËS  PENALE II 
 KRIMINALISTIKA E DREJTA NDËRKOMBËTARE PRIVATE 
PROCEDURA ADMINISTRATIVE E DREJTA FAMILJARE DHE TRASHËGIMORE 

LËNDËT ZGJEDHORE: 
E DREJTA DIPLOMATIKE DHE  
KONSULLORE 

E DREJTA E NDËRMARRJES 

MJEKSIA LIGJORE VIKTIMOLOGJIA 
PENALOGJIA E DREJTA E PROKURIMIT PUBLIK 
 INFORMATIKA DHE KRIMET 

KOMPJUTERIKE 
SEMESTRI VII SEMESTRI  VIII 

E DREJTA FINANCIARE   DREJTËSIA KUSHTETUESE 
E DREJTA E DETYRIMEVE E DREJTA E ORGANIZATAVE 

NDËRKOMBËTARE 
  E DREJTA PENALE NDËRKOMBËTARE E DREJTA KONTRAKTORE   
 E DREJTA E PUNËS ME SIGURIM SOCIAL KRIMINOLOGJIA  

LËNDËT ZGJEDHORE: 
TEORIA E MARRËDHËNIEVE 
NDËRKOMBËTARE 

E DREJTA NDËRKOMBËTARE 
HUMANITARE 

E DREJTA DOGANORE E DREJTA E FALIMENTIMIT 
KLINIKA JURIDIKE I, KUSHTETUESE, 
PENALE, CIVILE DHE FINANCIARE 

KLINIKA KUSHTETUESE II 
 

VETQEVERISJA LOKALE POLITIKAT KRIMINALE 

 

 

  

 
       
 Objektivat mësimore 

 

     Objektivat e këtij programi të studimeve 
konsistojnë në fitimin e njohurive profesionale 
të cilat arrihen përmes arsimimit bazik të 
përgjithshëm për formimin e studentëve si 
profesionist të ardhshëm për të ushtruar 
veprimtarinë e tyre në kuadër të sistemit juridik 
si avokat, noter, përmbarues, prokuror, gjyqtar, 
etj. 
     Programi bachelor ofron mundësi 
konkretizimi të njohurive teorike përmes 
lëndëve klinike juridike të cilat janë pjesë e 
kurikulës dhe ligjërohen e demonstrohen 
përmes simulimeve të rasteve praktike nga 
ekspertët e fushës së drejtësisë në bashkëpunim 
me studentët. Për këtë qëllim Fakulteti Juridik 
ka edhe gjykatoren. 
 

 
 

     Bashkëpunimi ndërkombëtar 

     Universiteti Ukshin Hoti ë Prizren ka 
bashkëpunim me disa universitete në Gjermani, 
Suedi, Norvegji, Austri, Shqipëri, Turqi, Poloni 
dhe të tjera. 
  

  

    Rreth Universitetit  

      në Prizren 
(UUHP), është themeluar me vendimin nr. 
01/87 të Qeverisë së Republikës së Kosovës më 
datën 09.10.2009 si Universiteti i dytë publik në 
Republikën e Kosovës i cili filloi me gjeneratën 
e parë të studentëve në vitin akademik 2009/10, 
përkatësisht më 01.10.2010. 
      me gjashtë njësitë 
akademike që ka aktualisht ofron studime në 
ciklin bachelor dhe master, ndërsa në bazë të 
statutit mund të organizoj edhe studime të 
doktoratës.   
 
 
     Fakulteti Juridik 

     Fakulteti Juridik i UUHP ofron studime në 
programin bachelor Juridik i Përgjithshëm me 
kohëzgjatje 4 vite (240 ECTS). Ky program i 
ofruar nga Fakulteti Juridik në UUHP ka për 
qëllim formimin teorik dhe praktik të studentëve 
përmes arsimimit profesional në lëmin juridik, 
duke kontribuar në zhvillimin e mëtutjeshëm të 
sistemit juridik, shkencor dhe profesional në 
shtetin tonë dhe në shtetet e tjera. Programi i 
studimeve është në përputhje me standardet 
evropiane të arsimit të lartë. 

     Gjatë tërë periudhës së studimeve, studimet 
janë teorike, por fakulteti ofron edhe klinik 
juridike në kuadër të programit të studimeve 
bachelor. Studentëve gjithashtu i mundësohet që 

praktikës nëpër institucione të sistemit të 
drejtësisë dhe institucione të tjera qendrore dhe 
lokale.  
 
 


